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Pregão Eletrônico

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de material de expediente para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais e órgãos dependentes da Prefeitura 

Municipal de Santo Amaro – BA. 

Interessado: DN PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. 

 

  

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS AO EDITAL 

  

   Trata-se de pedido de esclarecimentos formulado pela DN 

PAPELARIA, quanto ao entendimento deste Pregoeiro acerca das especificações 

e quantitativos referentes aos itens 75, 84, 93, 100, 121 e 137.   

 

   Passamos aos esclarecimentos: 

 

Pergunta:  ITEM 75 – O Item acima não há marca que venda o conjunto 

do Quadro com papel e piloto, será aceito a marca apenas para o Quadro 

Flip Chart? 

 

Resposta: Sim será aceita a marca apenas para o quadro. 

 

Pergunta:  ITEM 84 – Item acima se refere ao próprio LAPIS de cera, ou 

ao Giz de cera comum? 

 

Resposta: O item corresponde ao lápis de cera. 

 

Pergunta:  ITEM 93 - Item acima, a unidade se refere a Caixa com 5 

resmas ou ao valor da resma? 

 

Resposta: O item refere-se as caixas, cada uma com 05 (cinco) resmas. 

 

Pergunta:  ITEM 100 – Item acima, pacote com quantas unidades? 
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Resposta: A pesquisa de preços efetivada pelo setor competente teve como base 

de mensuração pacotes com 20 (vinte) unidades. 

 

Pergunta:  ITEM 121 – Item acima, caixa com quantas unidades? 

Resposta: Caixa com 12 (doze) unidades de clip. 

 

Pergunta:  ITEM 137 – Item acima, se refere a unidade do Refil (bastão)? 

 

Resposta: Refere-se à unidade do refil. 

 

   Intime-se a interessado da presente manifestação, mediante 

publicação do teor da mesma no Diário Oficial do Município. Publique-se.  

 

Santo Amaro (BA), 27 de fevereiro de 2024. 

 

 

Leonardo de Oliveira Silva 

Pregoeiro 
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